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ASSOCIAÇÃO DE APOIO SOCIAL “AJUDAR A VIVER” DA DAGORDA

PEÇAS FINAIS DO EXERCÍCIO DE 2014

ASSOCIAÇÃO DE APOIO SOCIAL “AJUDAR A VIVER” DA DAGORDA

ATIVIDADES SOCIAIS VENDAS SERVIÇOS
PRESTADOS

RENDIMENTOS
OPERACIONAIS

CENTRO DE DIA 384,00 53143,08

APOIO DOMICILIÁRIO 128,00 23701,52

A. LÚDICAS 0,00 11510,11

INSTITUIÇÃO 0,00 4721,00

TOTAL: 512,00 93075,71
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SERVIÇOS PRESTADOS %

(A) QUOTAS DE UTILIZADORES 76784,60 82%

(B) QUOTIZAÇÕES E JOIAS 4721,00 6%

(C) QUOTAS COMPLEMENTARES 60,00 0%

(D) PROMOÇÃO DE RECURSOS 11510,11 12%

TOTAL: 93095,71 100%
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ASSOCIAÇÃO DE APOIO SOCIAL “AJUDAR A VIVER” DA DAGORDA

ATIVIDADES SOCIAIS VENDAS SERVIÇOS
PRESTADOS

RENDIMENTOS
OPERACIONAIS

CENTRO DE DIA 384,00 53143,08 53527,08

APOIO DOMICILIÁRIO 128,00 23701,52 23829,52

A. LÚDICAS 0,00 11510,11 11510,11

INSTITUIÇÃO 0,00 4721,00 4721,00

TOTAL: 512,00 93075,71 93587,71

ASSOCIAÇÃO DE APOIO SOCIAL “AJUDAR A VIVER” DA DAGORDA
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GASTOS OPERACIONAIS

MATERIAS PRIMAS 34271,96

SUBCONTRATOS 270,00

SERVIÇOS ESPECIALIZADOS 12587,76

MATERIAIS 3417,62

ENERGIAS E FLUÍDOS 22033,85

DESLOCAÇÕES, ESTADAS E TRANSPORTES 288,50

SERVIÇOS DIVERSOS 8807,41

GASTOS COM PESSOAL 77526,81

TOTAL: 159203,91

ASSOCIAÇÃO DE APOIO SOCIAL “AJUDAR A VIVER” DA DAGORDA

ATIVIDADES SOCIAIS RENDIMENTOS
OPERACIONAIS

GASTOS
OPERACIONAIS

RESULTADO
OPERACIONAL

CENTRO DE DIA 53527,08 98766,86 - 45239,78

APOIO DOMICILIÁRIO 23829,52 48822,02 - 24992,50

A. LÚDICAS 11510,11 11615,03 - 104,92

INSTITUIÇÃO 4721,00 0,00 4721,00

TOTAL: 93587,71 159203,91 - 65616,20

ASSOCIAÇÃO DE APOIO SOCIAL “AJUDAR A VIVER” DA DAGORDA
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RESULTADOS OPERACIONAIS

ASSOCIAÇÃO DE APOIO SOCIAL “AJUDAR A VIVER” DA DAGORDA

ATIVIDADES SOCIAIS RESULTADO
OPERACIONAL

SUBSÍDIOS À
EXPLORAÇÃO

RESULTADO APÓS
SUBSÍDIOS

CENTRO DE DIA - 45239,78 63837,41

APOIO DOMICILIÁRIO - 24992,50 43825,55

A. LÚDICAS - 104,92 104,92

INSTITUIÇÃO 4721,00 12993,01

TOTAL: - 65616,20 120760,89

ASSOCIAÇÃO DE APOIO SOCIAL “AJUDAR A VIVER” DA DAGORDA



20-03-2015

5

SUBSÍDIOS %

(A) INSTITUTO DA SEGURANÇA SOCIAL 92413,88 77%

(B) MUNICIPIO 0,00 0%

(C) OUTRAS ENTIDADES 15249,08 13%

(D) INSTITUTO DO EMPREGO E FORMAÇÃO PROFISSIONAL 13097,93 10%

TOTAL: 120760,89 100%
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ASSOCIAÇÃO DE APOIO SOCIAL “AJUDAR A VIVER” DA DAGORDA

ASSOCIAÇÃO DE APOIO SOCIAL “AJUDAR A VIVER” DA DAGORDA

ATIVIDADES SOCIAIS RESULTADO
OPERACIONAL

SUBSÍDIOS À
EXPLORAÇÃO

RESULTADO APÓS
SUBSÍDIOS

CENTRO DE DIA - 45239,78 63837,41 18597,63

APOIO DOMICILIÁRIO - 24992,50 43825,55 18833,05

A. LÚDICAS - 104,92 104,92 0,00

INSTITUIÇÃO 4721,00 12993,01 17714,01

TOTAL: - 65616,20 120760,89 55144,69
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ASSOCIAÇÃO DE APOIO SOCIAL “AJUDAR A VIVER” DA DAGORDA

ATIVIDADES SOCIAIS RESULTADO APÓS 
SUBSIDIOS

OUTROS 
RENDIMENTOS

RENDIMENTOS DE 
CAPITAIS

RESULTADO APÓS 
OUT. REND.

CENTRO DE DIA 18597,63 6476,75 0,00 25074,38

APOIO DOMICILIÁRIO 18833,05 0,00 0,00 18833,05

A. LÚDICAS 0,00 0,00 0,00 0,00

INSTITUIÇÃO 17714,01 0,00 0,00 17714,01

TOTAL: 55144,69 6476,05 0,00 61621,44

ASSOCIAÇÃO DE APOIO SOCIAL “AJUDAR A VIVER” DA DAGORDA
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ATIVIDADES SOCIAIS
RESULTADO 
APÓS OUT.

REND
DEPREC. OUTROS

GASTOS
GASTOS

FINANCEIROS

RESULTADO
ANTES 

IMPOSTOS

CENTRO DE DIA 25074,38 15056,06 21947,06 3757,56 - 15686,30

APOIO DOMICILIÁRIO 18833,05 4340,00 882,72 324,25 13286,08

A. LÚDICAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

INSTITUIÇÃO 17714,01 0,00 0,00 0,00 17714,01

TOTAL: 61621,44 19396,06 22829,78 4081,81 15313,79

ASSOCIAÇÃO DE APOIO SOCIAL “AJUDAR A VIVER” DA DAGORDA

ASSOCIAÇÃO DE APOIO SOCIAL “AJUDAR A VIVER” DA DAGORDA

ATIVIDADES SOCIAIS RESULTADO
ANTES IMPOSTOS I.R.C. RESULTADO APÓS

IMPOSTOS

CENTRO DE DIA - 15686,30 0,00 - 15686,30

APOIO DOMICILIÁRIO 13286,08 0,00 13286,08

A. LÚDICAS 0,00 0,00 0,00

INSTITUIÇÃO 17714,01 0,00 17714,01

0,00

TOTAL: 15313,79 0,00 15313,79
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ANÁLISE DE TESOURARIA 2014

RESULTADO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO = 15313,79

ANULAÇÃO DE DEPRECIAÇÕES + 19396,06

ANULAÇÃO DOS SUBSÍDIOS AO INVESTIMENTO - 6476,75

RESULTADO DE TESOURARIA = 28233,10

EMPRÉSTIMOS INICIO 2014 AMORTIZAÇÕES FIM DE 2014

CCA Nº 58018499653 133336,00 16666,00 116670,00

CCA Nº 56053724265 31339,43 7566,16 23773,27

TOTAL: 164675,43 24232,16 140443,27
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ASSOCIAÇÃO DE APOIO SOCIAL “AJUDAR A VIVER” DA DAGORDA

PEÇAS FINAIS DO EXERCÍCIO DE 2014


